پیشینه

سابقه استفاده از مزیت‌های تجاری لنگه به عنوان بندر به دوره هخامنشیان برمی‌گردد، روزگاری که بندر گوگانا (نام قدیمی لنگه) به عنوان یکی از بنادر اصلی تجاری خلیج فارس در ایران باستان شناخته می‌شد.

این بندر در زمان کریم خان زند با ارتباطات دریایی و رونق تجاری آباد شد.

بندر لنگه از سال ۱۲۱۳ خورشیدی (۱۸۳۴ میلادی) تا حدود شش دهه بعد (سال ۱۲۷۷ خورشیدی / ۱۸۹۷ میلادی) بندر اصلی منطقهٔ حکومت لارستان و محل آمد و شد کالاهای وارداتی و صادراتی خلیج فارس بود که پس از آن پویایی اجتماعی و تجاری‌اش افول کرد.

تناقضات سیاسی، اقتصادی و ایدئولوژیکی تشکل اجتماعی بندر لنگه از سال ۱۲۷۸ خورشیدی (۱۸۹۹ میلادی) موجب انحطاط اجتماعی آن شد.

تعرفه‌های جدید گمرکی، لجام‌گسیختگی مأموران دولتی، بومی و غیربومی دفاتر گمرکی، ناامنی سیاسی و اجتماعی پس‌کرانه‌های لنگه پس از انقلاب مشروطیت، قانون انحصار تجارت، قانون خدمت نظام اجباری و فرمان کشف حجاب اجباری باعث شد راه‌های